

## KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS BRAWIJAYA

Jalan Veteran, Malang 65145, Indonesia Telp. +62341 551611, Fax. +62341 565420

E-mail: rektorat@ub.ac.id http://ub.ac.id

Nomor: 2442/UN10/TU/2020

Perihal: Persiapan Hibah Penelitian untuk Profesor dan Doktor

Yang terhormat.:

1. Dekan Fakultas

2. Ketua LPPM UB

3. Ketua BPPM Fakultas

Universitas Brawijaya

Dalam rangka menjamin tercapainya tujuan pendidikan tinggi, peningkatan jumlah inovasi berbasis penelitian dan peningkatan produktivitas penelitian Profesor dan Doktor, maka Hibah Penelitian Untuk Profesor dan Doktor akan kembali diselenggarakan pada tahun 2020. Sesuai dengan Pertor Nomor 15 tahun 2019 tentang Program Hibah Penelitian untuk Profesor dan Doktor maka terdapat beberapa hal yang perlu untuk ditindaklanjuti antara lain:

- Dekan Fakultas perlu menyampaikan laporan hasil pengelolaan Program Hibah Penelitian untuk Profesor dan Doktor kepada Rektor tiap akhir tahun anggaran (Pasal 19). Laporan pelaksanaan Program Hibah Penelitian untuk Profesor dan Doktor tahun 2019 dari tiap-tiap Fakultas kepada Rektor diharapkan dapat dikirimkan melalui Wakil Rektor Bidang Akademik sebelum tanggal 13 Maret 2020.
- 2. Untuk kegiatan di tahun 2020, Fakultas melalui BPPM dapat melaksanakan seleksi proposal penelitian berdasarkan ketercapaian target luaran pada tahun sebelumnya:
  - a. Proposal monotahun: minimal submitted paper pada jurnal internasional bereputasi atau nasional terakreditasi
  - b. Proposal multitahun (tahun pertama): makalah yang dipresentasikan pada pertemuan ilmiah internasional yang publikasinya diterbitkan secara terbuka (online) dan terindeks; atau minimal submitted paper pada jurnal internasional bereputasi.
  - c. Bagi peneliti yang belum memenuhi luaran seperti tersebut di atas, maka proposal untuk tahun 2020 tidak dapat dibiayai.
- Usulan penelitian wajib dilakukan melalui sistem Informasi Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (SIPP) UB.
- 4. Hasil seleksi penelitian tahun 2020 dapat dilaporkan kepada Wakil Rektor Bidang Akademik paling lambat pada tanggal 8 April 2020 yang selanjutnya akan digunakan untuk mempersiapkan anggaran pembiayaan.

2 Maret 2020

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

Prof. Dr. r. Nuhfil Hanani AR., MS NIP 195811281983031005